
SMLOUVA O NÁKUPU PROPAGAČNÍCH PŘEDMĚTŮ PRO ÚČELY
KOMUNIKACE FINANČNÍ SPRÁVY ČR 2021

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22, Praha 1 – Nové Město
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
zastoupený:  ředitelkou Odboru komunikace a rozvoje

služeb 
bankovní spojení:
číslo účtu:
číslo smlouvy IS AVISme: 21/7700/0118

(dále jen „zadavatel“)

a

SPEED PRESS Plus a.s.

zapsán: u Městského soudu v Praze pod značkou B 5939
se sídlem: Přemyslova 830, Libušín, 273 06
IČO: 25765647
DIČ: CZ25765647
zastoupený: a základě plné moci 
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „dodavatel“)

(zadavatel  a  dodavatel  společně dále  též jako „smluvní  strany“  nebo jednotlivě  „smluvní
strana“)

uzavírají  na  základě  výsledků  výběrového  řízení  o  veřejné  zakázce  malého  rozsahu
s názvem „Nákup propagačních předmětů pro účely komunikace Finanční správy ČR 2021“
ve smyslu § 27 a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  tuto
Smlouvu o nákupu propagačních předmětů pro účely komunikace Finanční správy ČR 2021
(dále jen „smlouva“).

Čl. I.
Předmět plnění

1) Předmětem plnění je dodávka propagačních předmětů –  Pánských peněženek (dále
jen „zboží“) pro účely komunikace Finanční správy ČR v souladu s nabídkou dodavatele
učiněnou v rámci výběrového řízení o výše uvedené veřejné zakázce, která tvoří Přílohu
č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“ nebo „předmět smlouvy“).

1



2) Zadavatel požaduje dodání nového a nepoužitého zboží.

3) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje splnit celý předmět smlouvy, zejména odevzdat
zadavateli zboží a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo, a zadavatel se zavazuje,
že zboží převezme a za splnění předmětu smlouvy dodavateli zaplatí kupní cenu.

Čl. II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Dodavatel  je  povinen  při  plnění  předmětu  této  smlouvy  postupovat  s odbornou  péčí,
v termínech stanovených touto smlouvou a podle pokynů zadavatele. 

2) Dodavatel je povinen provádět veškeré činnosti a plnění tak, aby nenastalo zbytečné či
neodůvodněné prodlení.

3) Zadavatel  se  zavazuje,  při  splnění  podmínek  daných  touto  smlouvou,  řádně  dodané
zboží převzít a zaplatit dodavateli kupní cenu, a to ve výši a způsobem stanoveným v čl.
III. této smlouvy.

4) Smluvní  strany se zavazují  poskytnout  si  navzájem součinnost  nezbytnou k řádnému
splnění jejich povinností z této smlouvy vyplývajících.

5) Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  fyzické  přítomnosti  u  náhledu  tisku/gravírování
propagačních  předmětů.  Termín  bude  stanoven  na  základě  předchozí  domluvy  mezi
zadavatelem  
a dodavatelem.

Čl. III.
Cena a platební podmínky

1) Smluvní cena za řádné a včasné plnění je stanovena na základě nabídky dodavatele:

 Cena bez DPH činí 14 853,6 Kč 
 DPH ve výši 21 % činí 3 119,3 Kč 
 Cena včetně DPH činí 17 972,9 Kč 

2) Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele  související  se splněním předmětu smlouvy
a je konečná a nepřekročitelná.

3) Změna ceny včetně DPH je  možná pouze v  případě,  že  dojde v  průběhu plnění
předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna
nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto
pořizován dodatek  ke smlouvě.  Dodavatel  bude fakturovat  sazbu DPH platnou v den
zdanitelného plnění.

4) Zadavatel neposkytuje zálohy.

5) Platby budou probíhat  výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v české
měně.

6) Úhrada  ceny  bude  provedena  po  řádném  dodání  zboží  a  potvrzení  dodacího  listu
oprávněnou  osobou  zadavatele  v souladu  s čl.  IV.  smlouvy,  a  to  na  základě  faktury

2



vystavené  dodavatelem  a doručené  zadavateli.  Faktura  bude  mít  povahu  daňového
dokladu, je-li dodavatel plátcem DPH (dále jen „faktura“).

7) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví zadavateli  do 15 pracovních dnů
po potvrzení dodacího listu ze strany zadavatele fakturu (ve výši včetně příslušné DPH, 
je-li dodavatel plátcem DPH), kterou zadavatel uhradí ve lhůtě splatnosti 21 kalendářních
dnů  od  jejího  doručení.  Fakturu  dodavatel  zadavateli  doručí  písemně,  buď  v  listinné
podobě na adresu Generálního finančního ředitelství,  Lazarská 15/7,  117 22 Praha 1,
nebo  elektronicky  do  datové  schránky  zadavatele  či  na  e-mailovou  adresu

Zadavatel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v  IS
DOC nebo ve formátu PDF.

8) Faktura bude obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních předpisů, zejména
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a dle ustanovení § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti  dle § 29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li dodavatel
plátcem DPH. 

9) Zadavatel  je  oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti  vrátit  fakturu,  která neobsahuje
některou z náležitostí, nebo má jiné vady v obsahu, přičemž musí vyznačit důvod vrácení.
Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta poběží znovu
ode  dne  doručení  opravené  nebo  nově  vyhotovené  faktury  přičemž  splatnost  této
opravené nebo nově vyhotovené faktury se stanovuje na 21 kalendářních dní ode dne
jejího  doručení  zadavateli.  Za  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání
částky z bankovního účtu zadavatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele.

10) Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  dodavatele  uvedeného
v záhlaví  této smlouvy.  Je-li  dodavatel  plátcem DPH, musí  se jednat  o bankovní  účet
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude kopie
dodacího listu.

11) Smluvní strany se dohodly, že je-li dodavatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá
z jiných  skutečností  rozhodných  pro  ručení  zadavatele,  je  zadavatel  oprávněn  zaplatit
dodavateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle
platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě
DPH správci  daně bude zadavatel  dodavatele  informovat kopií  oznámení  pro správce
daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bez zbytečného odkladu.

Čl. IV.
Termín a místo dodání

1) Dodavatel se zavazuje dodat zboží, které je předmětem plnění této smlouvy do jednoho
měsíce od podpisu smlouvy do sídla zadavatele (Generální finanční ředitelství, Lazarská
15/7,  117 22 Praha 1 – Nové Město).  Dodavatel  má povinnost  vyrozumět  zadavatele
o plánovaném  dodání  zboží  nejméně  2  pracovní  dny  předem.  Dodání  zboží  bez
předchozího  vyrozumění  zadavatele  nemusí  být  ze  strany  zadavatele  akceptováno.

3



Termín dodání zboží musí být v obvyklou pracovní dobu zadavatele, nedohodnou-li  se
smluvní strany jinak. Obvyklou pracovní dobou zadavatele se rozumí pracovní den (Po –
Čt od 8 hod. do 16 hod. a Pá od 8:00 do 14:00 hod.) Plnění předmětu smlouvy po částech
zadavatel nepřipouští, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (např. čl. V. bod 2.).

2) Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby zadavatele na dodacím
listu. Podpisem dodacího listu přechází na zadavatele vlastnické právo ke zboží.

3) Oprávněnou  osobou  k  převzetí  zboží  zadavatelem  je  I
 Případné  změny  oprávněné  osoby

k převzetí zboží a jejích kontaktních údajů je zadavatel oprávněn provádět jednostranně a
tato  změna  je  vůči  dodavateli  účinná  okamžikem,  kdy  o  ní  byl  písemně  vyrozuměn.
Případnou  změnu  této  oprávněné  osoby  sdělí  zadavatel  dodavateli  písemně  bez
zbytečného odkladu. Tato změna není důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě.

Čl. V.
Odpovědnost za vady a záruka

1) Zadavatel  není  povinen  převzít  zboží,  pokud  zboží  vykazuje  zjevné  vady,  a  to
zejména pokud zboží neodpovídá Příloze č. 1 této smlouvy tak, že:

 zboží je poškozeno,
 počet kusů zboží neodpovídá počtu kusů zboží sjednanému v této smlouvě,
 je dodáno jiné zboží, než bylo ujednáno.

2) V případě, že zboží má zjevné vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o
vadách,  který  je  přílohou  dodacího  listu.  Protokol  o  vadách  bude  obsahovat  soupis
veškerých vad zboží zjištěných zadavatelem při převzetí zboží. Vadné zboží zadavatel
nepřevezme a částka určená na faktuře se sníží o cenu vadného zboží. Dodavatel má
povinnost do 10 kalendářních dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti, druhu a
provedení nahrazující vadné zboží s novou fakturou.

3) Pro  vyloučení  pochybností  se  sjednává,  že  převzetím  zboží  není  dotčeno  právo
zadavatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí.

4) Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 12 měsíců. Záruční
doba počíná běžet předáním bezvadného zboží zadavateli.

5) Zadavatel  je  povinen reklamovat  zjištěné vady zboží  písemně u  dodavatele,  a  to
bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba
na reklamované zboží či jeho část.

6) Dodavatel je povinen se k reklamaci zadavatele vyjádřit v termínu do 10 kalendářních
dnů ode dne, kdy mu byla doručena, a písemně sdělit zadavateli, zda reklamaci uznává.
V případě oprávněné reklamace je dodavatel povinen provést výměnu vadného zboží
v termínu  do  14  kalendářních  dnů  od  převzetí  reklamace,  pokud  se  smluvní  strany
nedohodnou  jinak.  Dodavatel  není  oprávněn  požadovat  úhradu  nákladů  spojených
s vyřízením reklamace.

7) U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno
za bezvadné nebo opraveno, běží nová záruční doba ode dne předání zboží zadavateli.

8) Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. V opačném případě
dodavatel ponese veškeré náklady, které v důsledku toho zadavateli vzniknou.

4



Čl. VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1) V případě, že dodavatel bude v prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. IV. smlouvy,
výměnou vadného zboží v termínu stanoveném v čl. V. bod 2. a bod 6 této smlouvy je
dodavatel povinen zaplatit  zadavateli  za každý započatý den prodlení smluvní pokutu
ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

2) V  případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má
oprávněná  smluvní  strana  právo  na  zaplacení  úroku  z  prodlení  ve  výši  stanovené
nařízením vlády č.  351/2013 Sb.,  kterým se určuje výše úroků z prodlení  a nákladů
spojených  s  uplatněním pohledávky,  určuje  odměna likvidátora,  likvidačního  správce
a člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního věstníku a  veřejných rejstříků  právnických  a  fyzických osob a  evidence
svěřeneckých  fondů  a  evidence  údajů  o  skutečných  majitelích,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

3) Smluvní  pokuty lze uložit  opakovaně za každý jednotlivý  případ neplnění  povinností.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu újmy vzniklé
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Zaplacená smluvní pokuta
se nezapočítává do případné náhrady újmy.

4) Smluvní pokuta je splatná 10. den ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě, není-li
ve výzvě uvedena lhůta delší, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet číslo:  

Čl. VII.
Odstoupení od smlouvy

1) Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od  smlouvy  v souladu  s občanským
zákoníkem,  zejména dojde-li  druhou smluvní  stranou k porušení  smlouvy podstatným
způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku.

2) Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
 prodlení dodavatele s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě o více

jak 15 kalendářních dnů, 
 dodání zboží v rozporu se specifikací uvedenou v čl. I. smlouvy, 
 dodání propagačních předmětů bez umožnění fyzické přítomnosti  zadavatele  

u náhledu tisku/gravírování dodaných propagačních předmětů dodavatelem dle
čl. II. odst. 5 smlouvy. 

 navýšení ceny uvedené v čl. III smlouvy dodavatelem.

3) Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné
ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.

4) Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení  týkající  se nároků z odpovědnosti  za
vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků smluvních pokut,
ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i
po ukončení smlouvy.

Čl. VIII.
Závěrečná ustanovení

5



1) Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  tato  smlouva  představuje  úplnou  dohodu
smluvních stran o předmětu této smlouvy a k ujednáním neuvedeným v této smlouvě
nebude  brán  zřetel  (např.  e-mailová  komunikace,  dodatečné  podmínky  uvedené  na
dodacím listu apod.).

2) Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li v této
smlouvě stanoveno jinak.

3) Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní
straně  změnu  údajů  uvedených  v  záhlaví  smlouvy.  Ke  změně  bankovního  spojení
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke
smlouvě.

4) V otázkách, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se postupuje podle obecně
závazných  platných  a  účinných  právních  předpisů,  zejména  příslušných  ustanovení
občanského zákoníku a autorského zákona.

5) Smlouvu lze  měnit  nebo doplňovat  písemnými  dodatky  číslovanými  ve  vzestupné
řadě, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6) Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv
na výklad smlouvy.

7) Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  převést  nebo  postoupit  práva  a  povinnosti
vyplývající ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

8) Dodavatel  tímto  prohlašuje,  že  v  době uzavření  smlouvy není  vůči  němu vedeno
řízení  dle  insolvenčního  zákona a  zavazuje  se zadavatele  bezodkladně  informovat  o
všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti.

9) Dodavatel  prohlašuje,  že  smlouva  neobsahuje  informace,  které  nelze  poskytovat
podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel souhlasí
s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších předpisů, a na profilu zadavatele. 

10) Tato smlouva nabývá platnosti  podpisem poslední  ze smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí zadavatel.

11) Ohledně zpracování osobních údajů,  ke kterému může v souvislosti  s předmětem
této smlouvy dojít, se smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře
dodržovány  povinnosti  stanovené  Nařízením  EU  2016/679  (dále  jen  jako  „GDPR“)  
a  souvisejícími  právními  předpisy.  Tento  způsob  vystupování  spočívá  zejména  
v  dodržování  povinnosti  mlčenlivosti  v  souvislosti  se  zpracovávanými  osobními  údaji,
dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování
osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet
povinností je výčtem demonstrativním.

12) Dodavatel  je  podle  ustanovení  §  2  písm.  e)  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

6



znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

13) Tato smlouva je pořízena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

14) Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě,  vážně  a  srozumitelně,  smluvní  strany  se  řádně  seznámily  s obsahem  této
smlouvy,  které  porozuměly  a  nemají  proti  ní  žádných  námitek  a  na  důkaz  souhlasu
s textem smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy. 

15) Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: Technická specifikace_penezenka
Příloha č. 2: Vizualizace_penezenka

V Praze dne 1. 6. 2021        V Praze dne 28. 5. 2021

                   

…………………………………..                        ……………………………………………

                                                    
za Generální finanční ředitelství                                     za SPEED PRESS Plus a.s.

7


	Smluvní strany:
	Čl. I. Předmět plnění
	Čl. II.
	Čl. IV. Termín a místo dodání
	Čl. V.
	Čl. VI.
	Závěrečná ustanovení


